post cœnam confici, aut a Christi fidelibus non jejunis, nisi infirmitatis vel alterius necessitatis casibus a jure vel ab Ecclesia concessis, recipi minime liceret, præcipiens consuetudinem supra dictam inviolabiliter observari ; ac propterea dicere, quod hanc consuetudinem aut legem observare sit sacrilegium aut illicitum, deberet censi errorum, et oppositum præmissorum pertinaciter vero asserentes, tanquam hæretici arceudi forent et per diocesanum locorum seu officiales eorum, aut inquisitores hæreticæ pravitatis in regnis seu provinciis, in quibus contra decretum prædictum aliquid forsitan foret attentatum aut præsumptum, juxta canonicas et legitimas sanctiones in favorem Catholice fidei contra hæreticos et eorum fautores salubriter adinventas graviter puniendi forent ; et super iis venerabilibus fratribus nostris patriarchis, primatibus, archiepiscopis, episcopis et dilectis filiis eorum in spiritualibus vicariis ubilibet constitutis, processus esse dirigendos, in quibus eis auctoritate ipsius Synodi committeretur et mandaretur, ut effectualiter punirent contra decretum hujusmodi excedentes ; et nihilominus illos, qui communicando populum sub utraque specie hujusmodi exhortassent, et sic faciendum esse docuissent, si ad pœnitentiam redirent, ad gremium Ecclesiæ susciperentur, injuncta eis pro modo culpæ pœnitentiæ salutari, qui vero ex illis redire non curarent animo indurato, per censuras Ecclesiasticas, per eos ut hæretici, coercerentur ; invocato etiam ad hoc, si opus foret auxilio brachii secularis. Nos igitur volentes, quod declarationes, decreta et definitiones hujusmodi suum sortiantur effectum, discretionis vestræ per Apostolica scripta committimus et mandamus quatenus vos, vel quilibet vestrum, per vos vel alium seu alios, declarationes, decreta et definitiones prædicta faciatis auctoritate nostra firmiter et inviolabiliter observari : contradictores etc. Dat. Romæ apud SS. Apostolos kalendas Julii, Pontificatus nostri anno nono ».

15. *Mercatores deterriti a comœntu cum hæreticis in quos et viri principes incitati.* — Gerebatur interea sacrum bellum in hæreticos Bohemos, quorum vires ut enervarentur, veterat jam Apostolico Diplomate Martinus ¹ ullos ipsis comœntus aliasve merces deferri : sed cum opum improba cæcæque cupido circumjectarum provinciarum mercatores adeo corripuisset, ut pietatis sensu abjecto pœnas spernerent, ac pulverem tormentarium globulosque ferreos emitendos in nostros per tormenta aenea, tum etiam vina, aromata, salem et alia aut bello aut victui necessaria cum crucibus, libris, calicibus, campanis ; aliave Ecclesiarum et monasteriorum sacra suppellectili, quam Bohemi hæretici, ut inanes merces distrahabant, permutarent ; inde-